in se beneficentiae auctori, quodrecepit,

fertilissimi agri more, cum centesimo

reddidit incremento. Nam, praeler ea

quae effudit theologicae scientiae eloquen-

tiaeque flumina
,

quaeque edidit conli-

nentiac, abstinentiae et susceptorum prò

Chrisio laborum tolerantiae documenta
,

adoplatos sibi novae sobolis foetus , in

coenobiaque procul a communi vivendi

ralione segregatos, in compositum Ordi-

nem redegit , et salutaribus praeceplis

instituit, ut, perpetua futurorum tempo-

rum successione, verbo et opere a se in-

structi
, Deum confilerentur, catholicae-

que Ecclesiae ornamento essent , atque

in dubiis rebus adiumento.

§ 1. Qui vilae sanctitate et doctrina cuim ordim.
. ". monachi In «»n-

insignes tolo terrarum orbe, maxime vero <:•*""» «' 2»-
"

.

' ctrlna olila flo-

in Asia, Palestina, Tracia , Graecia et Ita-^runt, nuno
' autem quasi Q«'

lia multis seculis floruerunt. Postea vero '«<="»"'

(quod non sine maximo animi nostri moe-

rore recensemus), temporum iniuria, lo-

liusque Orientis a dira Turcarum tyran-

nide oppressi calamitate, crebrisque, ila

hominum exigentibus culpis, exorienlium

schismatum dissensionibus, Ordo ille alibi

penitus corruit, alibi ita fuit imminutus,

ut, disciplina regulari laxata, caritas illa

pristina deferbuerit, monachique alii alio

dispersi sine capite, sicuti oves sine pa-

store, erraverini; in aliquibus autem ne

vestigium quidem monastici remanserit

instiluti, monasteria eversa et bona fue-

rint dissipata.

S 2. Cui incommodo, quod a nobis,. "e" hicPen-
o ' T tifei, prò rtì-

noslri apostolatiis ratio exposcit, provide- [^™»"^«^.h«-

re, ipsumque Ordinem pristinae dignitatip^^i'j'jjpj'^^ *«r^

regularique obsorvantiae, quantuiu
,
Do-

'^X^aie^m"'?™

mino adiuvante, possumus, restituire vo-li^o^»^^^"^^;;^]^^^

lentes, ut quamprimum in agro Dof^i"'
',^'^"?;°,°Ì/q°;e

uberes fructus, maiorum suorum et prae- ^« '"^j^P;^^-^;

cipue tanti palris et magistri exemplo
,

edere valeanl, maxime expedire duximus

amonasteriis,quae in Italia et in utriusque

Siciliae regnis consistunt, quorum plagas

propius inspeximus , huiusmodi Ordinis

instaurationem inchoare, ipsaque mona-

steria in unam congregationem , iuxta

constitutionem felicis recordationis Inno-

cente Papae III, praedecessoris nostri,

in concilio generali editam, quae incipit

In singulis, ac concilii Tridentini decreta

redigere. Et ut hacc facilius optatum

consequi possent effectum
,
primum ge-

nerale capitulum dicti Ordinis celebrari
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mandaviimis, in quo abbas generarsi, qui

in siiigula praedicla et alia cius Ordinis

niona«:teria, conventus et regularia loca,

ubiiumquesub obedientia nostra et S.R.E.

illa fuerint , illorumque personas abso-

luta sit auctoritate praeditus ; ac prae-

terea visitalores, procurator generalis et

alii officiales, quorum electio in capitulo

generali facienda esset , in monasterio

Sancii Philareti eiusdem Ordinis , Meli-

tensis dioecesis, in feslo Pentecostes pro-

xime praeterito eligerentur, ilio prius de

more indicto per dilectum liliuni nostrum

Guillelmum tituli Sancii Laurentii in Pa-

nisperna presbyterum cardinaleni Sirle-

tuni nuncupalum
, dicti apud nos Ordi-

nis Sedemque Aposlolicam protectorem
,

dilecto fdio Paulo abbate monasterii Ca-

slri Villarii, Ordinis S. Benedicti , Cas-

sinensis dioecesis, congregationis Cassi-

nensis, eidem capitulo, eiusdem Guillelmi

cardinalis nomine, praesidente, ac in eius

manibus, antequam ad electionis nego-

cium procederetur
,
per priores et alios

monachos monasteriorum dicti Ordinis

S. Basilii praesentes, vocemque in capi-

tulo generali habere debentes
,

profes-

sione regulari, quae per monachos eius-

dem Ordinis S. Basilii emitti debet, ex-

presse emissa.

§ 3. Et tandem, cum prò eleclionibus.

In quo capi- ut pracfertur, celebrandis iam in unum
lulo abbas , vi* . . ., .

Bìtatores et alii couvenissent, vocatis omnibus, qui voiue-

faerunt?
^ " ' Tunt

,
potucruut et debuerunl electioni-

bus huiusraodi commode interesse , die

ad eligendum praestituta, ut mos est, di-

lectum lilium Nicolaum Antonium abba-

tem monasterii S. Nicolai de Butramo

dicli Ordinis S. Basilii, Ilieracensis dioe-

cesis, in abbatem generalem , ac duos

visitalores et unum procuratorem gene-

ralem aliosque officiales per secreta suf-

fragia elegerunt.

§ 4. Nos autem reductionem eorum-

dein monasteriorum
,
priorum et mona-

r.OMANUM An. l

chorum in congregationem et capitulum. Et modo

uictique capituh indictionem et praesi- c.pi«ii ,

dentiani ac electiones huiusniodi ralas et dktòranr

gralas habentes, motu proprio et ex certa ctTonè"'" cu

scientia nostra, deque aposlolicae potè-™* '

statis plenitudine , easdem tenore prac-

sentium , approbamus et confumamus ,

omnesque tam iuris quam facti ac omis-

sarum solemnitatum , etiam substantia-

lium , ve! ex Ordinis praedicti S. Basilii

slatutis requisitarum, defectus, si qui in-

tervenerint in eisdem, supplemus.

S 5. Et nihilominus nraedictum Nico- Abbaici»
^ i generaleiQl ni

laum Antonium abbatem eidem congre-"-" eiectm,,,.
^ DOTO ipsc n

cationi universae in abbatem aeneralem '!'<'=' <*'«*( "

praefìcimus, curam illius universam , et f5
«4mi"4>^

in spiritualibus et temporalibus
,
p'enis-

^'^'^"^^IJJJ
m

sime committendo, ita ut ipse et abbas
J^°||^"^'",jjjj

generalis prò tempore electus, aeque ut»"": "i

alii aliorum Ordinum in congregationes

reductorum abbates generales et praesi-

dentes, in suis capitulis , congregationi-

bus et ordinationibus de iure et privilegio

et consuetudine habent et exercent, ha-

bereque et exercere possunt
,
plenam et

omnimodam superioritatem , iurisdictio-

nem et auctoritatem habeat et exerceat;

tam in ea omnia, quae in Italia et regnis

praedictis sunt, quam etiam in S. Mariae

de Oviedo Genuensis, et dd Tardon Cor-

dubensis, ac Vallis de GalleguUlos Hispa-

lensis dioecesis, eiusdem Ordinis S. Ba-

silii provinciac Ilispaniae, dudum a no-

bis in regnis Hispaniarum institutae, et

prorsus in alia quaecumquc monasteria,

demos et loca in eadem provincia sub

Regula S. Basilii hactenus erecta et in

posterum erigenda , eorumque abbates ,

conventus, monachos et personas
,
quae

nos pridem, cura monachis eiusdem Ordi-

nis Sancti Basilii in Italia existenlibus et

eorum congregationis praedictae, sub obe-

dientia inde futuri abbatis seu vicarii ge-

neralis eiusdem congregationis, perpetuo QJ

coniunxiraus; eaque, necnon visitatorem m

I
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ciusdem provinciae Hispaniae abbati seu

vicario generali congregationis huiusmodi

in Italia prò tempore eligendo subieci-

inus, et ab eo dependere decrevimus, iii-

ler alia, quemadniodum noslris diverbi

litleris, priorihiis videlicel kalendis mnii,

seeiindo; poslerioribus vero , octavo ka-

lendas iulii, sexio pontificatiis nostri ati-

nis datis, plenius conlinetur.

§ 6. lubemus ilaqiie universos et sin-

t»maes gulos ciusdem congregationis S. Basilii

abbates, priore? et praelatos, necnon mo-

nncbos et alias quascumque personas, ipsi

abbati generali, taniquam membra ca|)iti.

el eorum legitimo siiperioi-i, in omnibus,

quae ad officium abbatis generalis per-

tinenti eorumque animae salutem regu-

larisque observantiae ralionem concei--

nunt, promple et humiliter obedire.

§ 7. Et ut babilus, qui exterius geri-

iiampr».
[^^^.^ religiosis mentis aflectibus pariler

respopdeat, statuiir.us ut omnes congre-

gationis eiusdem professores eumdem ha-

bitum a novitiis dislinctum ex panno ni-

gri coloris cum caputio sive cuculia nio-

nacab omnino deferanl, velali, ex antiquo

eiusdem Ordinis inslituto prisci patres

el monacbi gestare solebanl.

§ 8. Utque omnes eiusdem Ordinis

fcMionra Sancii Basilii monachi et rebgiosi , qui
l«r«m per . .

o > i

;ì emitti m diclo Ordine iam admissi sunt
,
pro-

fessionem regnlarem eiusdem Ordinis in

raanibus abbatis, si ibi fuerit, vel prioris

monaslerii, in quo reperientur, expresse

eraittanl. Dèinceps vero nemo in diete

Ordine illiusque monasteriis, ad eiusdem

Ordinis habitum regularem , sive tacite

sive expresse, admittatur, nisi in aetate

legitima constitutus, annodemum integro

in probatione, iuxta eiusdem concilii Tri-

dentini decreta, perstilerit.

§ 9. Generale auLem capitulum, in quo

iièqa^ibe't
J^ Ordinis praedicti reformatione et re-

Mio COKI pniari observantia agendum erit , terlio

quoque anno celebretur.
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S 10. Eorumdem sive abbatis generalia ,
o»^"» •'"«

. . .

" triennali».

:ive visitatorum sive procui'atoi'is item

icncralis munera sive officia triennalia

>int ; licebit tamen in codem capitulo

,'enei'ali, ubi manifeslo cognilum fuei'it

xpcdii'c, eosdem omnes aut eorum ali-

|uos ad aliud ti-ienniuin in eodem, quod

;csserint, officio, nec ulli'a, confirmai'e
;

]ui tandem, ab eisdein munei'ibus abso-

iili, saltem per al ud simile triennii spa-

ium officio vacent.

S il. Ceterum, si diete Guillelmo car- capitolo pr»-

linali et prò tempore dicti Oi'dinis pi'ote-
""J^j^*

,^^''""'"

lori vidcbitur opportunum , ac quous-

|ue ille id expedire censuerit, consilium

t auxilium alicuius abbatis congrega-

lionis Gassinensis, in buiusmodi capitulis

celebi'andis, ex longa consuetudine et ex-

perientia plenius instrucli, ad ipsum ca-

pitulum genei-ale polerit adhiberi ,
qui

eiusdem pi'otectoris auctoritate etiam

eidem capitulo praesideat generali.

§ li In singubs vero capitubs genera-
,^J;«^ '^^.H

libus locus, in quo proxime futurum ca-
'^"'"

pitulum generale celebrandum sii, desi-

gnetur.

S 13. Electiones autem per sulTragia Eiecuone.
o ^

. , .
secretis suffra-

secreta fiant
,

prout concilii Tridentini p^ e^'-

pi-aedicti deci-etis est statutum.

§ 14. Ad haec, ut ipsi monachi degen- ^1, comm^oa-

les in monasteriis, in quibus mensa con- "|n™^f sitTi'.

ventualis non est ab abballali sepai-ata ,bXii, etwm-

quaeque clei'icis saecularibus et aliis , "^e''nT'"boM,

cuiuscumque gi-adus et dignilatis, etiam J^horom sX
si cai'dinalatus honore praefulgeant, com-Jf^"°°®

mondata sunt, obsequiis Altissimi Uberius

vacare possint , mensam conventualem

a mensa abbatiali distinguimus , et ab

eisdem monasteiùis, quousque illa com-

mendala fuerint, eam honorum stabiliura,

piopi'ietatum iuriumque partem
,
quae

lumen inter immobilia censeantur, per-

petuo dismembramus alque dividmius ,

quae ad alendum solitura raonacboi'um et

minislrorum numerum, ac viclum el ve-
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stitum aliaqu ad aeortim sustentationeni

necessaria comparanda sufficiant; eosdeni-

que commendatarios ad assignandum to-

tideni bona, proprielates et iiira praedicta

intra fempus per eumdem Guillelmum car-

dinalem protectorem praefigendum omni-

no teneri volumus. Haec autem bona stabi-

lia, proprielates et tura, sic per nos dismem-

brata, necnon omnia alia mobilia et immo-

bilia, qiuT ex piorum fidelium teslamentis,

legatis, largilionibus aut alias quomodo-

cumque ipsis conventibus et monachis in

posterum donata, concessa et relieta fue-

rint, prò quorum consecutione monachi,

conventuum eorumdem nomine, etiam in

iudicio agere et experiri ac ilio interve-

nire valeant, sed et oblationes atque elee-

mosynas in eorumdem monasteriorum

ecclesiis erogandas
,

prò constituenda

mensa conventuali in singulis monasteriis

praedictis ac prò augmento earumdem

mensarum convenlualium, etiam perpetuo

applicamus et appropriamus.

§ 15. Nihilominus tamen commendala-

Gommenda-[.]js incumbat, prout tenentur, in eisdem
tarìi monaste- ' ^

ria reparem " ,y,Qnasteriis, fiuac convenlum habent, mo-
necessana ad *

cultura divinnmuasteriorum et ecclesiarum eorumdem
assi^Dent.

reparationi ac aliis ad divinum cultura

necessariis providere
,
quorum monaste-

riorum claustra et aedificia prò usu

monachorum constructa ad monachos

praedictos; quos in eis permanere conti-

gerit, pertinere et eorum liberi atque ab-

soluti iuris esse decernimus.

§ 16. Liceal porro abbatibus, prioribus

EiiaanicMpos-ceterisque dicli Ordinis monachis et reli-
se fiaionem ca- i

piant. giosis corporalem possessioneni honorum

sic dismembratorum et applioatorum, ac,

ut praefertur assignandorum , cum pri-

raum illa per commendatarios assignata

fuerint, et claustrorum ac aedificiorum

monasteriorum praedictorum convenlum

habentium, per se vel alium scu alios
,

propria auctoritate, absque alicuius iudi-

cis minislerio , libere apprehendere , et

ROMANUM An.©:

apprehensam retinere, ac eorumdem ho-

norum sive proprietatum et iurium fru-

ctus in communes eorumdem monacho-

rum et ministrorum usus et utililatem

convertere , ipsorumque claustrorum et

aedificiorum libero usu pacifice fruì et

gaudere, quorumvis licentia super bis

minime requisita.

§ 17. Ut autem praedicta monasteria momìh

Ordinis S. Basilii sic in unam congrega- data, hnk'

tionem redacta, eliminatis omnibus abu-|re|^u™r<

sibus, in via Domini quotidie magis prò- manentiJ

ficiant, conventus omnmm monasteriorum batiaiibv.

virorum convenlum habentium dicti Or- Apostolici

dinis S. Basilii, quae tam in Italia et prae-powit.

dictis regnis erecla sunt
,
quaecumque

,

quotcumque et qualiacumque sint, et per

quoscumque, etiam S. R. E. cardinales
,

in titulum, commendam vel administra-

tionem aut alias obtineantur, dignifatibus

abbatialibus eorumdem semper salvis, ita

ut de eis, quoliescumque vacabunt, per

Romanum Pontificem et Sedem praedi-

ctam omni tempore disponi libere debeat,

et sine praeiudicio iurium eiusdem Sedis,

quae inviolata permanere volumus , ac

etiam de Oviedo , del Tardon' ac Vallis

de Gallegnillos praedictorum , necnon

omnium et quorumcumque aliorum, quae

doinceps a congregatione et monachis prae-

dictis, Deo adiuvante, erigentur et con-

struentur in eisdem Italia et regnis ac

provincia Hispaniae, ipsi congregationi

in perpetuum aggregamus.

8 18. Ac monasteriis, conventibus, nicordc
^

. . .
Tilegìis con

prioribus et monachis praedictis, necnon gaiionis cs
^

.
nenslB t

conversis et eblatis aliisque etiam dicto- Je«t.

rum monasteriorum S. Basilii religiosis

et personis , ut de celerò omnibus et

quibuscumque, privilegiis, praerogativis,

immunitatibus, exemptionibus , libertati-

bus, indulgenliis , fovoribus
,

gratiis el

indullis, tam spirilualibus quam tempo-

ralibus , congregationi praedictae Cassi-

nensi illiusque personis et locis per quos-
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(uniqnc Romanos Ponlifices praedeccs-

sores nostros, ac nos et dictam Scdem
,

in genere e( in specie concessis, conlir-

nia(is et innovatis , ac etiam per viarn

conimiinicalionis ad eamdem eongrega-

tionem Gassinensem extensis, quibus illi

utuntur
,
potiuntur et gaudent, et uti, po-

tiri et gaudcre poterunt quomodolibd in

futurum
(
quac tamen usu recepla sint

,

et sacris canonibus ac dicti concilii Tri-

dentini decrelis ipsiusque Ordinis S. Ca-

silii instiluti non adversentur), uti, poliri

et gaudcre libere et licite valeanl , con-

cedimus et indulgemus.

§ 19. Eamdemque congregationem S.

ìio"e*irIBasiiii, illiusque convenlus, monachos et

'°c™mmen^ personas quascumque ab omni ordina-

Ii'rm"s!Ba-rioruiTi locorum , ac etiam eoriirn qui

r°'"'' nionasteria dicti Ordinis, etiam archi-

mandritatus appellata, in commendam vcl

alias quomodolibet obtinuerint, eunidem-

que Ordinem S. Basilii expresse professi

non fuerint, iurisdiclione, aucloritatc et

potestate penitus eximimus et liberamus,

ac sub nostra et Beati Petri protectione

immediate suscipimus. Ila tamen ut om-

nes, sub dieta exemptione comprehensi
,

abbatis generalis, visitatorum , abbaturn,

prionim et alioruni oflìcialiuni, tarn in

dicto generali capitulo quani extra illud

canonice electorum et aliorum
,
qui prò

tempore eligentur , iurisdiclioni , visila-

tioni, morumque correctioni, iuxta eam-

dem Regulam S. Basilii ac eius Ordinis

instituta, omnino, prout eorum incumbit

muneri, sint subiecli.

§ 20. Insuper abbati generali et visi-

" *'vw.'tatoribus in capitulo generali dcpufatis
,

monafhójut monastcria, prioratus et alia loca, ac
.bedienKì.

gj^jj^jgg
^
pnores , convenlus et personas

congregationis praedictae, iuxia dicti con-

cilii decreta et regularia instituta prae-

dicta, visitare, et lam in capite quam in

membris reformare, delinquentes, inobe-

dientes et rebelles corrigere
,
punire et

castigare, regularia dicti Ordinis S. Ba-

silii instituta in illis exacte custodienda

introducere , ac in dicto capitulo gene-

rali prò tempore congregatis eiusdem

congregationis monachisquaecumque sta-

tuta et ordinationes , ad salutare ipsius

ongregationis regimen et ad regularem

observantiam pertinentia ( licita tamen

et honesta ac sacris canonibus et con-

cilii Tridentini decretis necnon Regulae

S. Basilii praedicli minime contraria) ab

ipso tamen Guillelmo cardinali et prò

tempore existente dictae congregationis

protectore , antequam promulgenlur
,

examinanda et approbanda, conderc va-

leant, licentiam tribuimus.

S 21. Decernentes supradicta omnia ue<-retum i^
'' '^. ritftno.

perpetuo inviolala fore, sicque per quos-

cumque iudices , ordinarios et delegalos

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinale» , in quavis

causa et instantia, sublata cuique aliter

iudicandi et interpretandi facultate et au-

ctorilate, ubique iudicari debere ;
necnon

irritum et inane quicquid secus super bis

a quoquam, quavis auclorilate , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

8 22. Sed, ne praesentium litterarum „. ,
f^"'"""",";'

' 1 Sirletus cardl-

effectus in longum protrahatur, Guillelmo """' p"-"'»"^""-

cardinali praedicto praccipimus ut
, per^|J'^°^';.,^,,._^|||''"''

se vel alium seu alios, ipsas praesentcs ';'"",.''"="'""*-
* ^ ^ bu8 Ine exprea-

litteras et quicquid in eis continetur ab"»-

universis et singulis Ordinis et congrega-

lionis S. Basilii praedicli abbatibus, prio-

ribus et monachis aliisque praedictis et

dictorum monasteriorum et archimandri-

tatuum praedictorum commendatariis
,

etiam, ut praefertur
,

qualificatis , invio-

lale faciat observari, et ad assignandum,

et cum effeclu tradendum, prò monacho-

rum et ministrorum numero alendo, ac

mensa conventuali in bis monasteriis, qui-

bus eorum convenlus existunt
,
parlem

bonorum et proprietatum ac iurium ,

claustraque et aediiicia praedicta libera
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consignandum intra duos menses a die buntur eligendorum
,
prò mensa conven-

publicationis carumdem litterarum , hic

de more constitutionum et litterarum apo-

stolicarum faciendae numerandos , etiam

per privationem monasteriorum et alio-

rum beneficiorum ecclesiasticorum ab eis

obtentorum, ceteraque omnia iuris et fa-

cti reraedia opportuna , compellat. Nos

enim illi et prò tempore existenti prole-

ctori, per se vel alium seu alios, contra

tuali , etiam per subtraclionem , et alias

prout eisvisiim erii, perpetuo conslituendi

et assignandi; ceteraque in praemissis et

circa ea necessaria et opportuna faciendi

et exequendi, eliamsi talia fuerint, quae

mandatum requirant magis speciale, quara

praesentibus est expressum
,
plenam et

liberam, lenore praesentium, concediraus

facultatem.

commendatarios ownes monasteriorum e( 8 ±}, Kon obstanlibus praemissis, ac cuuroUe
1- • • '

"^

• 1 • •! • !• 1 rogatoriae;

locorum conventuum praedictorum sic in ^losliis de unionibus committendis ad par-

congregationem reductorum
,

qui con-

gruam assignationem bonorum, proprie-

tatum ac iurium dismembratorum prae-

dictorum praestitulo tempore facere dis-

tulerint , recusaverint , negaverint vel

etiam quovis modo impediverinl, ceteros-

que omnes sua in praemissis quomodo-

libet interesse putantes , etiam per edi-

ctum locis publicis affigendum, citandi et

monendi; ac conira eos et prorsus contra

quoscumque alios contradictores et rebel-

les, eisque auxilium, consilium et favorem,

publice vel occulte
,

praestanles , etiam

summarie, simpliciler et de plano, ac sine

strepitu et lìgura iudicii , sed sola facti

ventate inspecla, omni et quacumque ap-

pellatione remota, procedendi; et ad hunc

aliorumque praemissorum omnium exe-

cutionem et effectum, tam eisdem quam